
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA 

ESITO DI GARA 

D.lgs. n°163/06 e s.m.i - CUP n° J43B12000010001. CIG n° 5778117CFA. 

Si rende noto che la procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei Lavori di Realizzazione di 
un piano intermedio nell'Edificio "C" del Plesso Centrale Universitario con D.D. n°1768 del 
7/08/2015 è stata aggiudicata definitivamente all'Impresa Edilcap s.r.l. di Maletto (Ct) in 
avvalimento con il Consorzio La Marca di Treviso, per l'importo di€ 602.440,27, compresi oneri 
per la sicurezza e costo della manodopera non soggetti a ribasso pari rispettivamente ad€ 12.149,31 
ed € 245.342,57, oltre IV A, al netto del ribasso offerto del 34,409%, rispetto alla soglia di anomalia 
determinata nel 34,412%, ai sensi dell'art. 86 comma 1 del D.lgs. n°163/06 e con l'esclusione 
automatica di cui all'art. 122 comma 9 dello stesso decreto. 
Hanno partecipato n°66 imprese di cui 1 esclusa. 
La seconda ditta in graduatoria è risultata l'Impresa Ecoedist s.r.l." di Brolo (Me), che ha offerto il 
ribasso del 34,408%. 

DITTE Ribasso 
1 A.T.I. Fazio Filiooo - Soc. Coop. Edil sicula 34,426 
2 Sgrò Geom. Alberto Alvaro Daniele 34,472 
3 Spallina Costruzioni di Spallina Luigi & C. 34,297 
4 Consorzio Stabile Dinamico 34, 105 
5 Cosmak s.r.l. 34,365 
6 B.O.N.O. Costruzioni s.r.l. 34,363 
7 Ledear Costruzioni s.r.l. 34,179 
8 A.T.l.Tecno Costruz. s.r.l. - Sie Impianti 34,367 
9 Emmecci s.r.l. 34,394 

10 lmpresalv s.r.l. 34,393 
11 Guida Agostino 34,434 
12 A.T.l.Geo Perforazioni s.r.l. - L Impianti s.r.l. 34,429 
13 lsor Costruzioni s.r.l. 34,439 
14 Recoop s.r.l. 34,280 
15 Urania Costruzioni s.r.l. 34,366 
16 A.T.I. Fox s.r.l. - Leaaio Impianti s.r.l. 34,870 
17 Ferrara s.r.l. 34,387 
18 Spallina Lucio s.r.l. 34,177 
19 Camedil Costruzioni s.r.l. 34,402 
20 1.CO.SER. S.r.l. 34,418 
21 C.G. Costruzioni s.r.l. 34,371 
22 DR Costruzioni s.r.l. 34,343 
23 Ecoedist s.r.l. F.lli Starvaaai 34,408 
24 A.T.I. Tecnoedil - lmpretch 34,420 
25 AEMME s.r.l. 34,407 
26 Project s.r.l. 34,390 
27 V & V Costruzioni s.r.l. 34,422 
28 A.T.I. Rizza Luigi - Riggi Giuseppe 34,326 



29 Tek Infrastrutture s.r.l. 34,413 
30 Athena Restauri s.r.l. 34,388 
31 CO.REA.L. Soc. Coop. 34,492 
32 C.A.E.C. Consorzio Edile Comiso Soc. Coop. 34,177 
33 COVECO s.c.p.a. 34,223 
34 A.T.I. Cassisi Ignazio Fabrizio -1.C.E.S. s.r.l. 34,404 
35 Sibar s.r.l. 34,377 
36 COSPIN s.r.l. 34,380 
37 Trasporti e Movimento Terra s.r.l. 34,339 
38 A.T.I. Rinaudo Costruzioni - s.r.l. lmprefer 34,316 
39 Euroinfrastrutture s.r.l. 34,396 
40 Edilcap s.r.l. 34,409 
41 Peloritana Appalti s.r.l. 34,393 
42 Consorzio Stabile Vitruvio s.c.a r.I. 34,391 
43 CE.ME.A. s.r.l. 34,418 
44 Lupò Costruzioni s.r.l. 34,319 
45 A.T.I. Migifra s.r.l. - Framich s.r.l. 34,434 
46 A.T.I. Corner Costruz. Merid. - G.F. Costruz. 34,177 
47 Messina Sud s.r.l. 34,320 
48 A.T.I. One Costruzioni s.r.l. - Medielettra 34,407 
49 Roma s.r.l. 34,397 
50 R3 Costruzioni s.r.l. 34,447 
51 Mercuria s.r.l. 34,381 
52 La Valle Vincenzo 34,637 
53 €uro€dil di Gulletta Simone 34,200 
54 P & T s.r.l. 33,888 
55 A.T.I. Graziano Costruz. s.r.l. - LSA Servizi 34,343 
56 2G Costruzioni s.r.l. 34,407 
57 Damiga s.r.l. 34,420 
58 Intesa Verde 34,417 
59 F.lli Destro s.r.l. 34,453 
60 Consorzio Stabile Progettisti Costruttori 34,425 
61 CA.TI.FRA. S.r.l. 34,281 
62 Lutiviem s.r.l. esclusa 
63 COGE s.r.l. 34,484 
64 Pettinato Costruzioni s.r.l. 34,455 
65 Chiofalo Costruzioni s.r.l. 34,422 
66 A.T.I. lng.Caruso - Celesti Costruzioni s.r.l. 34,354 

La data di scadenza del termine dilatorio per la stipula del contratto è il 30/09/2015. 
Il termine di esecuzione è fissato in giorni 240 dal verbale di consegna. La Direzione lavori è 
affidata all'U.S. dei Servizi Tecnici. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Francesco Oteri. 
Il Bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 68 - V Serie 
Speciale - del 18/06/2014. 
L'avviso di aggiudicazione definitiva è stato spedito per via informatica alla .U.R.I. in datai R srT. 
Per ulteriori informazioni rivolgersi all'U.Org. Appalto Lavori, Via dei Ver - Plesso Centrale Pal. 
"E" - tel. 090/6768113-06, fax 090/6768099. 


